

I note the following report which has examined Body Worn Cameras. <https://nij.gov/publications/Pages/publication-detail.aspx?ncjnumber=250381>

A number of BWC's have facial recognition technology capacity.

Please provide information on:

1. Which company / companies currently provide your forces Body Worn Cameras;

Under section 21 of the Act, we are not required to provide information in response to a request if it is already reasonably accessible to you. The information you requested is available on the following website:

http://foi.west-midlands.police.uk/wp-content/uploads/2016/11/12640_ATTACHMENT_1.pdf

http://foi.west-midlands.police.uk/wp-content/uploads/2016/11/9879_ATTACHMENT.pdf

2. Whether you are aware that the cameras have facial recognition technology capacity;

The body worn cameras do not have facial recognition technology capacity

3. Whether the force currently or in the past 12 months has utilised the facial recognition technology capacity of the Body Worn Cameras / Videos.

N/A